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Dagsorden menighedsrådsmøde i Kvaglund Kirke 

24. marts 2026 kl. 17.30-21.00 i Kvaglund Kirke 
Tema: Børn og unge  
 
MR-deltagere: Margrethe Cæsar Bjerg (formand), Torben Linden (næstformand), Jens Muff Poulsen 

(kasserer), Thomas Krüger (kirkeværge), Jakob Wilms Nielsen (præst), Georg Græsholt (præst),  

Birthe Rasmussen (1. Suppleant – indkaldt grundet afbud) 
 
Øvrige deltagere:  
Allan Skovgaard Jensen (daglig leder i Folkehuset), Maibritt Moesgaard Thyssen (daglig leder i kirken, 

sekretær) og evt. medarbejderrepræsentant - valgfri deltagelse 
 
Afbud: Tom Eriksen (kontaktperson), Maria Voke Kristiansen (menigt medlem), Eva Bonde (menigt 

medlem), Peter Sode Jensen (præst), Ann Rishøj Nielsen (2. Suppleant), Gert Lorenzen Balle (3. 

Suppleant) 
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Tid 
17.30-18.15 

18.15-18.30 

18.30-18.45 

 

18.45-18.55 

18.55-19.00 

19.00-19.30 

 

19.30-20.30 

20.30-21.00 

 
  

Velkomst og spisning 

Vi starter med spisning.  

Andagt 
Mødet startes med en andagt v/Torben Linden   
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Godkendelse af regnskab 2025 
Sagsansvarlig: Jens Muff Poulsen (kasserer)   

Sagsfremstilling: 

Regnskabet for 2025 er klar.  
Driftsregnskabet for 2025 viser et underskud på 121.508 kr. mod budgetteret balance 

mellem udgifter og indtægter.  
Heraf er 103.040 kr. forbrug af opsparede anlægsmidler, brug til ny kontorindretning iht. 

godkendelse fra Skads Provsti.  
 

Der er indtægtsført 362.806 kr. på artskonto 280520, arv og donationer. Det er midler som 

er anvendt til indretning af børnerum (314.056 kr.) og lydanlæg i kirken (48.750 kr.). 

Midlerne stammer fra en arv modtaget i 2021, som ikke tidligere er optaget i 

driftsregnskabet.  
 
Betaling til fælles regnskabskontor er iht. Kirkeministeriets kontoplaner bogført under 

hovedformål 13, men var budgetteret under hovedformål 64. Merforbrug til øvrig drift på 

formål 21 og 22 skyldes arbejdet der er udført for midlerne fra arv og donationer, samt 

udgift til eksternt firma til rengøringsopgaver grundet langvarigt sygefravær.  
 

Merforbrug til løn på hovedformål 3 skyldes ændret omkostningsfordeling ift. budgettet. 

Der skal ses på hvorvidt omkostningsfordeling stemmer imellem budget og den faktiske 

omkostningsfordeling i lønsystemet. 
 

Der mangles at ajourføre bilag 1 (faste ejendomme) og bilag 2 (kollektregnskab).  

 

Bilag: 

Bilag - Kvaglund Udkast årsregnskab 2025.pdf  
 
Indstilling:  

Der indstilles til, at menighedsrådet godkender regnskabet 2025.  
 

Referat: 
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Øvrige punkter 

Punkt 2: Indsamlingskalender 2026, Kvaglund Kirke  
Sagsansvarlig: Jakob Wilms Nielsen  
 

Sagsfremstilling: 

Hvert år udarbejdes en indsamlingskalender til fordeling af indsamlede kollekter fra 

gudstjenesterne i Kvaglund Kirke.  
 
Det er tidligere besluttet, at Kvaglund Kirkes Menighedsfællesskabs bestyrelse udarbejder 

indsamlingskalenderen, som efterfølgende godkendes i menighedsrådet.  
 
Der indsamles i alt til 10 forskellige organisationer i løbet af året, hvoraf én af disse er vores 

missionsprojekt, som der indsamles til i 1-2 år og som forsøges at give et særligt fokus. Til 

indsamlingsprojektet er der ofte en person fra menigheden, som er kontaktperson til 

projektet og dermed hjælper med at motivere til indsamling til dette projekt.  
 
I 2026 er der 8 organisationer, som gentages fra 2025 (også missionsprojektet), samt 2 nye 

organisationer:   

- Alpha Danmark (som erstatter Kristeligt Forbund for Studerende (KFS på listen)  

- Dansk Oase (som erstatter Børne og UngdomsOase (BUO) på listen)  

Alpha Danmark er valgt, da Kvaglund Kirke opstarter Alpha kursus til september og dette 

kan være med til at sætte fokus på det.  

Dansk Oase er valgt, da der til generalforsamlingen blev nævnt at Dansk Oase i 2026 fik brug 

for flere givere, mens BUO havde en stabil økonomi.  
 

Indstilling: 
Der indstilles til, at menighedsrådet godkender indsamlingskalenderen.  
 

Bilag:  
Bilag - Indsamlingskalender for Kvaglund Kirke  2026 
 

Referat: 
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Punkt 3: Kirkens repræsentant til lokalrådet  
Sagsansvarlig: Jakob Wilms Nielsen  
 

Sagsfremstilling: 

Kvaglund Kirke har en plads i Kvaglund Lokalråd. Inden lokalrådets generalforsamling d. 25. 

marts skal vi vælge vores repræsentant til lokalrådet  
 På nuværende tidspunkt er det Jakob Wilms Nielsen, som er valgt som kirkens 

repræsentant i lokalrådet.  

Jakob genopstiller gerne som repræsentant til lokalrådet.  

Om lokalrådet:  
Kvaglund Lokalråds formål er at bidrage til Kvaglunds udvikling i overensstemmelse med 

beboernes ønsker, det sker ved at være kontaktled til bl.a. kommunale, regionale og 

statslige myndigheder. Rådet er upolitisk. 

Sammensætning: 

Lokalrådet består af i alt 9 medlemmer. 

- Boligforeningernes beboere i Arbejdernes, 32 og Fremad udpeger hver 1 medlem. 

- Grundejerforeningen udpeger 3 medlemmer.   

- Samvirket udpeger 1 medlem.   

- Kirken / Folkehuset udpeger 1 medlem.   

- Skole- og institutioners bestyrelser udpeger 1 medlem.   

- For hvert medlem udpeges 1 suppleant. 

Såfremt de nævnte boligforeninger, institutioner og foreninger mv. ikke har mulighed for at 

udpege et bestyrelsesmedlem, kan personer med fast bopæl i lokalrådets område stille op 

til bestyrelsen og vælges på generalforsamlingen. 

Det nuværende lokalråd kan ses på lokalrådets hjemmeside: Bestyrelsen – Kvaglund 

Lokalråd 
 

Indstilling: 
Der vælges en repræsentant til lokalrådet. Jakob Wilms Nielsen genopstiller og der indstilles 

til, at han genvælges.   

Bilag: Ingen bilag  
 
 

Referat: 

https://www.kvaglundlokalraad.dk/bestyrelsen/
https://www.kvaglundlokalraad.dk/bestyrelsen/
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Punkt 4: Personale – stillingsopslag kirketjener    

Sagsansvarlig: Maibritt Moesgaard Thyssen   
 

Sagsfremstilling: 

Kirketjener Erik Lund går på pension efter 33 år som ansat i Kvaglund Kirke.  
Der skal i den forbindelse findes en ny kirketjener til en deltidsstilling på 30 timer.  

 
Der er udarbejdet et stillingsopslag, som skal godkendes af menighedsrådet. Som da 

menighedsrådet ansatte den seneste kirketjener, så lægges der i stillingsopslaget op til at 

medarbejderen har opgaver i begge vores bygninger (både kirke og Folkehuset). Foruden 

opgaver med rengøring, vedligeholdsopgaver og kirkelig betjening til gudstjenester og 

bisættelser/begravelser, vil medarbejderen også have en værtsrolle i både kirken og 

Folkehuset.  
 

Udover godkendelse af stillingsopslaget skal der nedsættes et ansættelsesudvalg. 

Menighedsrådet skal (jf. personalepolitikken) være repræsenteret i ansættelsesudvalget 

med kontaktperson og yderligere et menighedsrådsmedlem. Det foreslås, at 

ansættelsesudvalget består af daglig leder i kirken, daglig leder i Folkehuset, 

kontaktpersonen og næstformanden, som også var ansættelsesudvalget ved de seneste to 

ansættelser. Ansættelsesudvalget afholder samtaler og har mandatet til at udvælge 

kandidaten til at besætte stillingen.  

 

Bilag  

Bilag - Personale. Kirketjener og husvært, stillingsopslag.docx 

 

Indstilling: 

Der indstilles til at 

- Menighedsrådet gennemgår og godkender stillingsopslaget  

- Nedsætter et ansættelsesudvalg bestående af daglig leder i kirken, daglig leder i 

Folkehuset, kontaktpersonen og en repræsentant fra formandskabet (formand eller 

næstformand) 

 
 

Referat: 
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Tema: Børn og unge 
Punkt 5: Stilling til familieområdet    
Sagsansvarlig: Jakob Wilms Nielsen  

Sagsfremstilling: 

På menighedsrådsmødet i juni 2025 var emnet “Børn og Unge”. Efter drøftelsen på 

menighedsrådsmødet blev det besluttet, at der skulle nedsættes et børne- og ungeudvalg, 

som kunne arbejde videre med kirkens børne- og ungestrategi. Det blev aftalt at udvalget 

skulle bestå af to repræsentanter fra menighedsrådet (Jakob Wilms Nielsen og Maria Voke 

Kristiansen) og én repræsentant fra BUO Kvaglund (Heidi Knudsen).  
Det blev ligeledes aftalt, at udvalget skulle udarbejdet et forslag til en handleplan for børne- 

og ungeindsatsen i Kvaglund Kirke. Dette forslag blev præsenteret på menighedsrådsmødet i 

februar 2026, hvor idéen om oprettelse af en stilling til familieområdet blev præsenteret og 

drøftet.  
Følgende blev ført til referat på menighedsrådsmødet:  
“Der er generel opbakning til at undersøge mulighederne i forhold til at få ansat en 

familiekonsulent. Der er nogle detaljer, som skal undersøges nærmere for at det endeligt kan 

besluttes hvorvidt idéen er bæredygtig. Det indebærer blandt andet et 

opmærksomhedspunkt om hvorvidt der er udgifter til opstart af aktiviteter, samt 

kursusudgifter til kirkekulturmedarbejdere, som ikke er indregnet i den økonomi, som blev 

præsenteret. Det aftales, at det undersøges nærmere hvorvidt der er kursuskrav ved 

tidsbegrænsede stillinger. Der er derudover brug for præcisering af stillingens indhold. 

Daglig ledelse udarbejder udkast til præcisering af stillingens indhold, herunder balancen 

mellem udførende og koordinerende arbejde. Punktet tages op igen på 

menighedsrådsmødet i marts”.     

Udkast til en stillingsbeskrivelse præsenteres, så det kan besluttes, hvorvidt menighedsrådet 

ønsker at søge fondsmidler til stillingen.  
 

Indstilling: 

Der indstilles til, at menighedsrådet godkender at arbejde videre med fondsansøgning til en 

medarbejder til familieområdet.   
 
Bilag:  
Bilag - Kvaglund Kirkes Børne.- og ungeindsats –Kopi.docx (præsenteret på sidste 
møde) 
Bilag - Stillingsbeskrivelse, familieområdet.docx 
 
Referat: 
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Afrunding 
Eventuelt  
 

Behov for ekstraordinært menighedsrådsmøde  

- D. 11. juni kl. 19.00-19.30: Afholdes online. Godkendelse af budgetbidrag.  
 

Lokalt beredskab for personregistrering 

Den lokale retningslinje for kriseberedskab for personregistrering i samarbejde med andre kirker i 

Esbjerg er blevet opdateret. Udsendt til orientering:  
Bilag til orientering - Lokale retningslinjer - Beredskab - Skads Provstis Sogne.pdf  
 

Andet til eventuelt 

 

Afrunding og fadervor 
Næste MR-møde 
Tirsdag d. 20. maj. Tema: Menighedsfællesskabet.   
 

https://kvaglundkirke326.sharepoint.com/:b:/r/sites/menighedsraad/Delte%20dokumenter/General/Dagsorden%20og%20referater/2026/2%20-%20Marts,%20MR%202026/Bilag%20til%20orientering%20-%20Lokale%20retningslinjer%20-%20Beredskab%20-%20Skads%20Provstis%20Sogne.pdf?csf=1&web=1&e=F53lOj

